
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 

 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про продовження трудових відносин з 
директором комунального підприємства 
"Миколаївкнига" Миколаївської обласної ради 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
В И С Н О В К И 

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2019 рік 
 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
 

 Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання з урахуванням цих висновків постійної комісії. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про припинення діяльності Державної інспекції 
по охороні пам'яток культури в Миколаївській 
області 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

 Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань культури, 
науки і освіти, сім'ї  та молоді, спорту з цього питання.  
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про призначення Добровольського О.Д.  
на посаду директора Миколаївської  
обласної філармонії. 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про звіт обласної державної адміністрації щодо 
виконання заходів Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року за 2018-2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про дострокове припинення повноважень 
депутата Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання Соколова М.В. 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 

 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 8 
 
 
Про призначення директора комунального 
підприємства "Дирекція з капітального 
будівництва та реконструкції" Миколаївської 
обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 10 
 
 
Про внесення змін до Положення про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади 
керівників об’єктів, що належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, затвердженого 
рішенням    обласної   ради   від   21   листопада  
2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями) 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 11 
 
 
 
Про затвердження структури виконавчого 
апарату Миколаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 12 
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку 
місцевого самоврядування у Миколаївській 
області на 2019-2022 роки та розподілу 
субвенції  з обласного бюджету  місцевим 
бюджетам на співфінансування впровадження 
проектів-переможців  обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування 2018 року на 2019 рік 
 

 
 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 13 
 
 
Про призначення Лисенка В.М. на посаду 
директора комунального закладу 
"Загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів – 
центр загальної і профільної освіти та 
комплексної реабілітації" Миколаївської 
обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
В И С Н О В К И 

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 
20 листопада 2019 року Миколаїв № 14 
 
 
 
Про погодження проекту землеустрою щодо 
встановлення (зміни) меж міста Баштанка 
Баштанського району Миколаївської області 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Підтримати висновки постійних комісій обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва та з питань аграрної політики, земельних відносин 
та соціального розвитку села з цього питання.  
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
20 листопада 2019 року Миколаїв № 15 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Миколаївської міської ради 
щодо співфінансування будівництва боксовано-
го корпусу Миколаївської обласної інфекційної 
лікарні Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання, з доповненнями в проекті тексту Звернення щодо відсотків 
співфінансування.  
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
В И С Н О В К И 

 
 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 16 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Миколаївської міської ради 
щодо безоплатної передачі у спільну власність 
територіальних громад області нежитлових 
приміщень, які знаходяться за адресою: м. 
Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/7 та перебувають у 
користуванні Миколаївського обласного 
лікарсько-фізкультурного диспансеру Мико-
лаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Винести питання на розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради 

сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування  

та засобами масової інформації 
 
від 22 листопада 2019 року Миколаїв № 27 
 
 
 

Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

 
 

Талпа М.В., Марін Г.А., Чіпак І.І., Чмирь С.М. 

Головуючий: Талпа М.В. 
  
 Удовиченко О. О. – директор департаменту освіти і науки обл-

держадміністрації,  
Іщенко В.П. - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації; 
Нечет Ю.А. – заступник директора департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації, 
Бойченко В.Б.  – заступник начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації, 
Литвиненко М.С.– т.в.о. командира бригади територіальної 
оборони А 7052; 
Дорофєєв В.Ю. – заступник командира бригади територіальної 
оборони з тилу військової частини А 7052; 
Саєнко П. – головний спеціаліст відділу у Миколаївській області 
Міністерства у справах ветеранів, тимчасово окупованих 
територій та внутрішньо переміщених осіб України; 
Гайдаржи В.В. – заступник голови облдержадміністрації. 
Лабарткава Т.С. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради. 
 
У роботі комісії взяли участь Москаленко В.В. – голова обласної 
рад,  Кротов А.О. – заступник голови обласної ради,  
Ніколенко А.А., Резніков І.Б., Олабін В.В., Воронок А.В.,  
Боднар Н.О., Ясинський О.М. – депутати обласної ради. 
 

 



2 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області 

на 2017-2021 роки. 

 
2. Про продовження трудових відносин з директором комунального 

підприємства "Миколаївкнига" Миколаївської обласної ради.  

 
3. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на   

2019 рік. 

 
4. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток 

культури в Миколаївській області. 

 
5. Про призначення Добровольського О.Д. на посаду директора 

Миколаївської обласної філармонії. 

 
6. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання заходів 

Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року за 2018-2019 роки. 

 

7. Про дострокове припинення повноважень депутата Миколаївської 
обласної ради сьомого скликання Соколова М.В. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

          Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Нечет Юлія Анатоліївна – заступник директора 
департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



3 
 
8. Про дострокове припинення повноважень та звільнення з посади 

заступника голови обласної ради Кротова А.О.  

 
9. Про призначення директора комунального підприємства "Дирекція з 

капітального будівництва та реконструкції" Миколаївської обласної ради. 

 
10. Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області.  

 

11. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого 
рішенням обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24. 

  

12. Про затвердження структури виконавчого апарату Миколаївської 
обласної ради.  

 

13. Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування у 
Миколаївській області на 2019-2022 роки та розподілу субвенції  з обласного 
бюджету  місцевим бюджетам на співфінансування впровадження проектів-
переможців  обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого 
самоврядування 2018 року на 2019 рік.  

 
14. Про призначення Лисенка В.М. на посаду директора комунального 

закладу "Загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів-центр загальної і 
профільної освіти та комплексної реабілітації" Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 
 



4 
 

15. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
міста Баштанка Баштанського району Миколаївської області. 

16. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Миколаївської міської ради щодо співфінансування будівництва боксованого 
корпусу Миколаївської обласної інфекційної лікарні Миколаївської обласної 
ради. 

 

17. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Миколаївської міської ради щодо безоплатної передачі у спільну власність 
територіальних громад області нежитлових приміщень, які знаходяться за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/7 та перебувають у користуванні 
Миколаївського обласного лікарсько-фізкультурного диспансеру 
Миколаївської обласної ради. 

 

18. Про   зміну   умов   оплати   праці   посадових   осіб   органів   місцевого 
самоврядування Миколаївської обласної ради", доповідач –  

 
  Доповідач: Кротов  Андрій  Олександрович  – заступник  голови  
                      обласної ради. 

 
 
Різне. 
 
1. Про погодження переліку матеріально-технічних засобів 

облдержадміністрації на виконання заходів Цільової програми територіальної 
оборони у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено 
до 2021 року, на загальну суму 1 000 000,00 грн., враховуючи економію коштів 
в сумі 179121,00 грн. 

 
Доповідачі: Литвиненко Максим Сергійович – т.в.о. командира бригади 

територіальної оборони А 7052; 
Дорофєєв Віталій Юрійович –заступник командира бригади територіальної 

оборони з тилу військової частини А 7052. 
 

  

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 



5 
 

2. Про лист відділу у Миколаївській області Міністерства  у справах 
ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб 
України щодо відновлення дії пільгового проїзду сім'ям осіб, які загинули 
(пропали безвісті), померли внаслідок поранень, захворювань тощо, захищаючи 
цілісність та суверенітет України під час проведення антитерористичної 
операції (операції об'єднаних сил) 

 

Інформує: Саєнко Павло – головний спеціаліст відділу у Миколаївській 
області Міністерства у справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та 
внутрішньо переміщених осіб України. 

 

 Депутат обласної ради Чмирь С.М. вніс пропозицію зняти з порядку 
денного засідання постійної комісії питання "Про дострокове припинення 
повноважень та звільнення з посади заступника голови обласної ради      
Кротова А.О.". 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 
"за" – 3; 
"утримався" – 1 (Талпа М.В.). 

 
Вирішили: Зняти з порядку денного засідання комісії питання "Про 

дострокове припинення повноважень та звільнення з посади заступника голови 
обласної ради Кротова А.О.". 
 

Кротов А.О. запропонував включити до порядку денного засідання постійної 
комісії питання "Про зміну умов оплати праці посадових осіб органів місцевого 
самоврядування Миколаївської обласної ради".  

 

Виступив: Чмирь С.М. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – 3; 
"утримався" – 1 (Талпа М.В.). 

 

Вирішили: Внести до порядку денного засідання постійної комісії питання 
"Про зміну умов оплати праці посадових осіб органів місцевого самоврядування 
Миколаївської обласної ради", доповідач – Кротов А.О. – заступник голови  
обласної ради. 

 

 
Після обговорення голова постійної комісії Талпа М.В. поставив на 

голосування порядок денний зі змінами та доповненнями. 
 

 
Проведено голосування. 



6 
 
Підсумки голосування: 
 
"за" – одноголосно. 
Порядок денний затверджено.  
 
1. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку освіти 

Миколаївської області на 2017-2021 роки. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
 

2. СЛІХАЛИ: Про продовження трудових відносин з директором 
комунального підприємства "Миколаївкнига" Миколаївської обласної ради.  

У обговоренні   
взяли участь:      Чмирь С.М., Боднар Н.О.             

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 
 
3. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2019 рік. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чмирь С.М., Марін Г.А. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 
 
 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

          Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 



7 
 

4. СЛІХАЛИ: Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні 
пам'яток культури в Миколаївській області. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Кротов А.О., Марін Г.А. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 
 
5. СЛІХАЛИ: Про призначення Добровольського О.Д. на посаду директора 

Миколаївської обласної філармонії. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються. 
 

6. СЛІХАЛИ: Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання 
заходів Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року за 2018-2019 роки. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Марін Г.А., Талпа М.В., Кротов А.О., Гайдаржи В.В.,  
                             Ніколенко А.А. 

 
Заступник голови облдержадміністрації Гайдаржи В.В проінформував присутніх 
про наданий до обласної ради облдержадміністрацією проект рішення з питання 
"Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту 
населення "Турбота" на період до 2020 року".  
 

Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Бойченко Віталій Борисович – заступник начальника 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Нечет Юлія Анатоліївна – заступник директора 
департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації. 



8 
 
Голова постійної комісії Талпа М.В. зауважив, що у порядку денному засідання 
постійної комісії відповідне питання відсутнє та наголосив, що воно повинно бути 
розглянуто профільною постійною комісією обласної ради до пленарного засідання.
  
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються. 
 
 

7. СЛІХАЛИ: Про дострокове припинення повноважень депутата 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання Соколова М.В. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Ніколенко А.А., Талпа М.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються. 
 

8. СЛІХАЛИ: Про призначення директора комунального підприємства 
"Дирекція з капітального будівництва та реконструкції" Миколаївської обласної 
ради. 

У обговоренні   
взяв участь:      Гайдаржи В.В. 

 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – 3; 
 "утримався" – 1 (Чмирь). 
 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються. 
 
 
 
 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія  Вікторівна – голова обласної 
ради. 



9 
 

9. СЛІХАЛИ: Про управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області.  

 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Чмирь С.М., Чіпак І.І. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – 3; 
 "утримався" – 1 (Чмирь). 
 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються. 
 
 
10. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до Положення про порядок призначення 

на посаду та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24. 

 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Чмирь С.М., Ніколенко А.А. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються. 
 
11. СЛІХАЛИ: Про затвердження структури виконавчого апарату 

Миколаївської обласної ради. 
 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Олабін В.В., Лабарткава Т.С. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



10 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються. 
 
 
12. СЛІХАЛИ: Про внесення змін до Програми розвитку місцевого 

самоврядування у Миколаївській області на 2019-2022 роки та розподілу 
субвенції  з обласного бюджету  місцевим бюджетам на співфінансування 
впровадження проектів-переможців  обласного конкурсу проектів та програм 
розвитку місцевого самоврядування 2018 року на 2019 рік.  

 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Олабін В.В., Ніколенко А.А. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються. 
 

13. СЛІХАЛИ: Про призначення Лисенка В.М. на посаду директора 
комунального закладу "Загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів-центр 
загальної і профільної освіти та комплексної реабілітації" Миколаївської 
обласної ради. 

 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 13 додаються. 
 
 

14. СЛІХАЛИ: Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення 
(зміни) меж міста Баштанка Баштанського району Миколаївської області. 

 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



11 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 14 додаються. 
 
 

15. СЛІХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Миколаївської міської ради щодо співфінансування будівництва боксованого 
корпусу Миколаївської обласної інфекційної лікарні Миколаївської обласної 
ради. 

У обговоренні   
взяли участь:      Олабін В.В., Боднар Н.О. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 15 додаються. 
 

16. СЛІХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Миколаївської міської ради щодо безоплатної передачі у спільну власність 
територіальних громад області нежитлових приміщень, які знаходяться за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Дунаєва, 39/7 та перебувають у користуванні 
Миколаївського обласного лікарсько-фізкультурного диспансеру 
Миколаївської обласної ради. 

 

У обговоренні   
взяли участь:      Олабін В.В., Лабарткава Т.С. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 16 додаються. 
 

17. СЛІХАЛИ: Про   зміну   умов   оплати   праці   посадових   осіб   органів   
місцевого самоврядування Миколаївської обласної ради", доповідач –  

 
  Доповідач: Кротов  Андрій  Олександрович  – заступник  голови  

                        обласної ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



12 

У обговоренні   
взяли участь:      Воронок А.В., Олабін В.В., Талпа М.В., Марін Г.А., Чіпак І.І. 
 

Проведено голосування. 
 

Підсумки голосування: 
 

"за" –3; 
"не голосував" (вийшов) – 1 (Чіпак). 
 

ВИРІШИЛИ: 1. Заступнику голови обласної ради Кротову А.О. 
детальніше вивчити та доопрацювати це питання та 
внести на розгляд постійної комісії обласної ради з 
питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій. 
2. Підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій з цього питання.  

 

Різне.  
 

1. СЛУХАЛИ:. Про погодження переліку матеріально-технічних засобів 
облдержадміністрації на виконання заходів Цільової програми територіальної 
оборони у Миколаївській області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено 
до 2021 року, на загальну суму 1 000 000,00 грн., враховуючи економію коштів 
в сумі 179121,00 грн. 

 

Доповідачі: Литвиненко Максим Сергійович – т.в.о. командира бригади 
територіальної оборони А 7052; 

Дорофєєв Віталій Юрійович –заступник командира бригади територіальної 
оборони з тилу військової частини А 7052. 

 
У обговоренні   
взяли участь:      Талпа М.В., Олабін В.В., Чмирь С.М. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 
 

2. СЛУХАЛИ: Про лист відділу у Миколаївській області Міністерства  у 
справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо 
переміщених осіб України щодо відновлення дії пільгового проїзду сім'ям осіб, 
які загинули (пропали безвісті), померли внаслідок поранень, захворювань 
тощо, захищаючи цілісність та суверенітет України під час проведення 
антитерористичної операції (операції об'єднаних сил). 

 

  



13 
 

Інформує: Саєнко Павло – головний спеціаліст відділу у Миколаївській області 
Міністерства у справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та 
внутрішньо переміщених осіб України. 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Олабін В.В., Талпа М.В., Чіпак І.І., Марін Г.А. 
 

У листі відділу у Миколаївській області Міністерства у справах ветеранів, 
тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України  
зазначено, що касиром міжміського автовокзалу в місті Первомайськ було 
відмовлено у пільговому проїзді матері загиблого учасника антитерористичної 
операції, при цьому касир допустила зневажливе спілкування та надала 
неправдиві відомості щодо наявності пільгових місць у рейсових автобусах. 

У зв'язку з вищезазначеним члени постійної комісії вирішили 
рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань промислової політики 
та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку 
інфраструктури розглянути питання роботи та надання відповідних послуг 
працівниками квиткової каси Первомайської автостанції.  

Вважати за доцільне відповідне питання також  розглянути на засіданні 
постійної комісії  обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого 
самоврядування та засобами масової інформації. 
 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються. 
 

 
 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Михайло ТАЛПА 
 
 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                              Григорій МАРІН 
 



 

 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

22 листопада 2019 року Миколаїв № 1 
 
Про погодження переліку матеріально-технічних  
засобів облдержадміністрації на виконання  
заходів обласної Цільової програми територіальної  
оборони у Миколаївській області на 2017-2018 роки,  
строк дії якої продовжено до 2021 року, на  
загальну суму 1 000 000,00 грн., враховуючи  
економію коштів в сумі 179 121,00 грн. 
 
 

Розглянувши перелік матеріально-технічних засобів, наданий до обласної 
ради військовою частиною А 7052 Міністерства оборони України, на виконання 
заходів обласної Цільової програми територіальної оборони у Миколаївській 
області на 2017-2018 роки, строк дії якої продовжено до 2021 року, на загальну 
суму 1 000 000,00 грн., враховуючи економію коштів в сумі 179 121,00 грн. під 
час закупівлі матеріально-технічних засобів, погоджених рекомендаціями 
постійної комісії від 06 вересня 2019 року № 3, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

 
Погодити перелік матеріально-технічних засобів, наданий до обласної 

ради, на загальну суму 1 000 000,00 грн., у тому числі матеріально-технічні 
засоби на суму 179 121,00 грн. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                Михайло ТАЛПА         
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
22 листопада 2019 року Миколаїв № 2 
 
Про лист відділу у Миколаївській області  
Міністерства  у справах ветеранів,  
тимчасово окупованих територій та  
внутрішньо переміщених осіб України  
щодо відновлення пільгового проїзду  
сім'ям осіб, які загинули (пропали безвісті),  
померли внаслідок поранень, захворювань  
тощо, захищаючи цілісність та суверенітет  
України під час проведення антитерористичної  
операції (операції об'єднаних сил) 

 
 

Розглянувши лист відділу у Миколаївській області Міністерства  у 
справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо 
переміщених осіб України щодо відновлення пільгового проїзду сім'ям осіб, які 
загинули (пропали безвісті), померли внаслідок поранень, захворювань тощо, 
захищаючи цілісність та суверенітет України під час проведення 
антитерористичної операції (операції об'єднаних сил), постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 

1. Вважати за необхідне підготувати Звернення депутатів Миколаївської 
обласної ради до Верховної Ради України, народних депутатів України від 
Миколаївської області щодо відновлення  пільгового проїзду сім'ям осіб, які 
загинули (пропали безвісті), померли внаслідок поранень, захворювань тощо, 
захищаючи цілісність та суверенітет України під час проведення 
антитерористичної операції (операції об'єднаних сил). 
 

2. Рекомендувати голові обласної ради внести відповідне Звернення на 
розгляд тридцятої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 


	Висновки №1 Про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки 
	Висновки №2 Про продовження трудових відносин Миколаївкнига doc
	Висновки №3 Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2019 рікdoc
	Висновки №4 Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток культури в Миколаївській області
	Висновки №5 Про призначення Добровольского
	Висновки №6 Про звіт Турбота
	Висновки №7 Про дострокове припинення повноважень
	Висновки №8 Про призначення директора к п Дирекція з капітального будівництва та реконструкції 
	Висновки №9 Про управління майном спільної власності 
	Висновки №10 Про внесення змін до положення
	Висновки №11 Про затвердження структури виконавчого апарату Миколаївської обласної ради
	Висновки №12 Про внесення змін до розподілу субвенції з обласного бюджету
	Висновки №13 Про призначення лисенка
	Висновки №14 Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж міста Баштанка Баштанського району Миколаївської області
	Висновки №15 Про Звернення інфекційна doc
	Висновки №16 Про Звернення Дунаєва
	ПРОТОКОЛ
	Рек_1 Про погодження ппереліку Програма тер оборони
	Рек_2 Звернення пільги

